
Jorge Castañeda 6647420197
4.88 kW 30 de Enero de 2025

DAC 003020520948

1,302 kWh $ 8,816

8 1,308 kWh $629

92.87 % BIMESTRE $ 8,187

$52,896.00 MXN $3,774.00 MXN $49,121.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

# 20250054

Jorge Castañeda  
6647420197

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

13 Enpahse Inverter 325 W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 96,000.00

IVA $ 7,680.00

TOTAL (MXN) $ 103,680.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 52,896.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 49,121.00 $ 49,121.00 $ -54,559.00

2 $ 54,482.88 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 50,594.63 $ 50,594.63 $ -3,964.37

3 $ 56,117.37 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 52,112.47 $ 52,112.47 $ 48,148.10

4 $ 57,800.89 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 53,675.84 $ 53,675.84 $ 101,823.94

5 $ 59,534.91 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 55,286.12 $ 55,286.12 $ 157,110.06

6 $ 61,320.96 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 56,944.70 $ 56,944.70 $ 214,054.76

7 $ 63,160.59 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 58,653.04 $ 58,653.04 $ 272,707.80

8 $ 65,055.41 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 60,412.63 $ 60,412.63 $ 333,120.44

9 $ 67,007.07 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 62,225.01 $ 62,225.01 $ 395,345.45

10 $ 69,017.28 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 64,091.76 $ 64,091.76 $ 459,437.22

11 $ 71,087.80 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 66,014.52 $ 66,014.52 $ 525,451.73

12 $ 73,220.43 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 67,994.95 $ 67,994.95 $ 593,446.68

13 $ 75,417.05 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 70,034.80 $ 70,034.80 $ 663,481.48

14 $ 77,679.56 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 72,135.84 $ 72,135.84 $ 735,617.33

15 $ 80,009.95 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 74,299.92 $ 74,299.92 $ 809,917.25

16 $ 82,410.24 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 76,528.92 $ 76,528.92 $ 886,446.17

17 $ 84,882.55 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 78,824.78 $ 78,824.78 $ 965,270.95

18 $ 87,429.03 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 81,189.53 $ 81,189.53 $ 1,046,460.48

19 $ 90,051.90 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 83,625.21 $ 83,625.21 $ 1,130,085.69

20 $ 92,753.46 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 86,133.97 $ 86,133.97 $ 1,216,219.67

21 $ 95,536.06 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 88,717.99 $ 88,717.99 $ 1,304,937.66

22 $ 98,402.14 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 91,379.53 $ 91,379.53 $ 1,396,317.18

23 $ 101,354.21 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 94,120.92 $ 94,120.92 $ 1,490,438.10

24 $ 104,394.83 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 96,944.54 $ 96,944.54 $ 1,587,382.64

25 $ 107,526.68 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 99,852.88 $ 99,852.88 $ 1,687,235.52

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,413.8 1,792.2 1,977.7 1,819.5 1,701.4 1,386.6

Consumo actual 1,300.0 1,250.0 1,320.0 1,290.0 1,350.0 1,300.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


